
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  260 del  04/10/2017

OGGETTO:  FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE 
L.431/’98 – D.M. LL.PP. 07.06.1999 – PROGRAMMAZIONE ANNO 2015. RIAPERTURA DEI TERMINI 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE . 

L’anno 2017 il giorno 04 del mese di ottobre   alle ore 14:30 nella sala delle adunanze del Comune, 
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg. 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco TANISI Giuseppe
P

Vice Sindaco PELLEGRINO Giuseppe Francesco
A

Assessore STEFANELLI Serena
P

Assessore STEFANO Marco
P

Assessore PREVITERO Antonella Lucia
P

Partecipa il Segretario Generale  Vice Segretario Francesco Trianni

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica
Parere: Favorevole
Data: 04/10/2017

Responsabile Settore 
 Luigi Grimaldi

Regolarità Contabile
Parere: 
Data: 

Responsabile Servizio Finanziario
 

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
  Giuseppe Tanisi

Il Segretario Generale
  Vice Segretario Francesco Trianni

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 2
6

0
/2

0
1

7
 d

e
l 0

4
/1

0
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: F
on

d
o

 n
a

zi
on

a
le

 p
er

 il
 s

o
st

e
g

n
o

 a
ll’

a
cc

e
ss

o
 a

lle
 a

b
ita

zi
o

ni
 in

 lo
ca

zi
on

e
 L

.4
3

1
/’9

8
 –

 D
.M

. L
L

.P
P

. 
0

7
.0

6
.1

9
9

9
 –

 P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 a

n
n

o
 2

0
1

5
. 

R
ia

p
e

rt
ur

a
 d

ei
 t

er
m

in
i p

re
se

n
ta

zi
on

e
 d

el
le

 d
o

m
a

n
d

e
 .

 
F

ir
m

a
to

 d
a

: T
A

N
IS

I 
G

IU
S

E
P

P
E



OGGETTO:  Fondo nazionale  per  il  sostegno all’accesso  alle  abitazioni  in  locazione 
L.431/’98  –  D.M.  LL.PP.  07.06.1999  –  Programmazione  anno  2015. 
Riapertura dei termini presentazione delle domande . 

      
LA GIUNTA COMUNALE

Visto il provvedimento D.G.R. n. 1197  del  18.07.2017  con il quale la Giunta Regionale ha 
provveduto  ad un primo riparto dei fondi messi  a disposizione della Regione Puglia (in 
quanto per  l’anno 2015 il  Ministero delle  Infrastrutture e dei  Trasporti  non ha stanziato 
alcuna risorsa) per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;

Visto il finanziamento destinato al Comune di Taviano pari ad € 22.348,97 integrato con co-
finanziamento comunale, nella misura di circa il 22,37% (€ 5.000,00) per cui il fondo messo  
a disposizione per il Comune di Taviano è complessivamente pari ad € 27.348,97;

Visto il bando pubblico del Comune di Taviano pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in 
data 08.08.2017 per l’individuazione dei conduttori beneficiari che prevedeva, quale termine 
perentorio di presentazione delle istanze, il 4/10/2017;  

CONSIDERATO che in data 11/09/2017 la Regione Puglia ha trasmesso via pec copia del 
provvedimento adottato dalla Giunta Regionale n.1418 del 05/09/2017 con il quale il termine 
di presentazione per la trasmissione delle risultanze a carico dei Comuni dei bandi espletati e 
di ogni altra documentazione richiesta  è prorogato al 10/10/2017, al fine di consentire agli  
stessi Comuni di concludere tempestivamente le procedure e garantire le azioni di supporto e 
assistenza ai beneficiari del fondo di sostegno alla locazione; 

RITENUTO pertanto, allo scopo di permettere a tutti cittadini di Taviano di poter presentare 
istanza di contributo a sostegno del canone di locazione di riaprire i termini di presentazione  
delle stesse sino al 09/10/2017, termine che permette di rispettare la nuova data ultima del 
10/10/2017; 

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs.  267  del  
18.08.2000,

a voti unanimi resi nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

DI RIAPRIRE,  per le motivazioni indicate in premessa, il termine di presentazione delle 
domande per l’accesso al contributo di cui al  Fondo nazionale per il sostegno all’accesso  
alle abitazioni in locazione L.431/’98 – D.M. LL.PP. 07.06.1999 – Programmazione anno  
2015 -  stabilendo che le stesse dovranno pervenire a questo Ente entro e non oltre il termine 
perentorio del 09/10/2017, pena l’esclusione dal beneficio per l’anno 2015.  

DI PUBBLICARE l’avviso del nuovo termine sul sito istituzionale del Comune di Taviano, 
con i moduli predisposti dall’Ente. 

DI DARE atto che la riapertura dei termini non incide sul fondo disponibile che pertanto è 
confermato, di cui alla predetta D.G.R. n.1197/2017.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 2
6

0
/2

0
1

7
 d

e
l 0

4
/1

0
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: F
on

d
o

 n
a

zi
on

a
le

 p
er

 il
 s

o
st

e
g

n
o

 a
ll’

a
cc

e
ss

o
 a

lle
 a

b
ita

zi
o

ni
 in

 lo
ca

zi
on

e
 L

.4
3

1
/’9

8
 –

 D
.M

. L
L

.P
P

. 
0

7
.0

6
.1

9
9

9
 –

 P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 a

n
n

o
 2

0
1

5
. 

R
ia

p
e

rt
ur

a
 d

ei
 t

er
m

in
i p

re
se

n
ta

zi
on

e
 d

el
le

 d
o

m
a

n
d

e
 .

 
F

ir
m

a
to

 d
a

: T
A

N
IS

I 
G

IU
S

E
P

P
E



 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  260 del  04/10/2017

OGGETTO:  FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE 
L.431/’98 – D.M. LL.PP. 07.06.1999 – PROGRAMMAZIONE ANNO 2015. RIAPERTURA DEI TERMINI 
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE . 

L’anno 2017 il giorno 04 del mese di ottobre   alle ore 14:30 nella sala delle adunanze del Comune, 
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg. 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco TANISI Giuseppe
P

Vice Sindaco PELLEGRINO Giuseppe Francesco
A

Assessore STEFANELLI Serena
P

Assessore STEFANO Marco
P

Assessore PREVITERO Antonella Lucia
P

Partecipa il Segretario Generale  Vice Segretario Francesco Trianni

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica
Parere: Favorevole
Data: 04/10/2017

Responsabile Settore 
 Luigi Grimaldi

Regolarità Contabile
Parere: 
Data: 

Responsabile Servizio Finanziario
 

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
  Giuseppe Tanisi

Il Segretario Generale
  Vice Segretario Francesco Trianni

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 2
6

0
/2

0
1

7
 d

e
l 0

4
/1

0
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: F
on

d
o

 n
a

zi
on

a
le

 p
er

 il
 s

o
st

e
g

n
o

 a
ll’

a
cc

e
ss

o
 a

lle
 a

b
ita

zi
o

ni
 in

 lo
ca

zi
on

e
 L

.4
3

1
/’9

8
 –

 D
.M

. L
L

.P
P

. 
0

7
.0

6
.1

9
9

9
 –

 P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 a

n
n

o
 2

0
1

5
. 

R
ia

p
e

rt
ur

a
 d

ei
 t

er
m

in
i p

re
se

n
ta

zi
on

e
 d

el
le

 d
o

m
a

n
d

e
 .

 
F

ir
m

a
to

 d
a

: T
R

IA
N

N
I/F

R
A

N
C

E
S

C
O

/2
0

1
1

1
4

9
72

9
A

2
5

0
 -

--
 T

A
N

IS
I G

IU
S

E
P

P
E



OGGETTO:  Fondo nazionale  per  il  sostegno all’accesso  alle  abitazioni  in  locazione 
L.431/’98  –  D.M.  LL.PP.  07.06.1999  –  Programmazione  anno  2015. 
Riapertura dei termini presentazione delle domande . 

      
LA GIUNTA COMUNALE

Visto il provvedimento D.G.R. n. 1197  del  18.07.2017  con il quale la Giunta Regionale ha 
provveduto  ad un primo riparto dei fondi messi  a disposizione della Regione Puglia (in 
quanto per  l’anno 2015 il  Ministero delle  Infrastrutture e dei  Trasporti  non ha stanziato 
alcuna risorsa) per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;

Visto il finanziamento destinato al Comune di Taviano pari ad € 22.348,97 integrato con co-
finanziamento comunale, nella misura di circa il 22,37% (€ 5.000,00) per cui il fondo messo  
a disposizione per il Comune di Taviano è complessivamente pari ad € 27.348,97;

Visto il bando pubblico del Comune di Taviano pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in 
data 08.08.2017 per l’individuazione dei conduttori beneficiari che prevedeva, quale termine 
perentorio di presentazione delle istanze, il 4/10/2017;  

CONSIDERATO che in data 11/09/2017 la Regione Puglia ha trasmesso via pec copia del 
provvedimento adottato dalla Giunta Regionale n.1418 del 05/09/2017 con il quale il termine 
di presentazione per la trasmissione delle risultanze a carico dei Comuni dei bandi espletati e 
di ogni altra documentazione richiesta  è prorogato al 10/10/2017, al fine di consentire agli  
stessi Comuni di concludere tempestivamente le procedure e garantire le azioni di supporto e 
assistenza ai beneficiari del fondo di sostegno alla locazione; 

RITENUTO pertanto, allo scopo di permettere a tutti cittadini di Taviano di poter presentare 
istanza di contributo a sostegno del canone di locazione di riaprire i termini di presentazione  
delle stesse sino al 09/10/2017, termine che permette di rispettare la nuova data ultima del 
10/10/2017; 

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  ai  sensi  dell’art.  49,  comma  1,  del  D.Lgs.  267  del  
18.08.2000,

a voti unanimi resi nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

DI RIAPRIRE,  per le motivazioni indicate in premessa, il termine di presentazione delle 
domande per l’accesso al contributo di cui al  Fondo nazionale per il sostegno all’accesso  
alle abitazioni in locazione L.431/’98 – D.M. LL.PP. 07.06.1999 – Programmazione anno  
2015 -  stabilendo che le stesse dovranno pervenire a questo Ente entro e non oltre il termine 
perentorio del 09/10/2017, pena l’esclusione dal beneficio per l’anno 2015.  

DI PUBBLICARE l’avviso del nuovo termine sul sito istituzionale del Comune di Taviano, 
con i moduli predisposti dall’Ente. 

DI DARE atto che la riapertura dei termini non incide sul fondo disponibile che pertanto è 
confermato, di cui alla predetta D.G.R. n.1197/2017.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 2
6

0
/2

0
1

7
 d

e
l 0

4
/1

0
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: F
on

d
o

 n
a

zi
on

a
le

 p
er

 il
 s

o
st

e
g

n
o

 a
ll’

a
cc

e
ss

o
 a

lle
 a

b
ita

zi
o

ni
 in

 lo
ca

zi
on

e
 L

.4
3

1
/’9

8
 –

 D
.M

. L
L

.P
P

. 
0

7
.0

6
.1

9
9

9
 –

 P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 a

n
n

o
 2

0
1

5
. 

R
ia

p
e

rt
ur

a
 d

ei
 t

er
m

in
i p

re
se

n
ta

zi
on

e
 d

el
le

 d
o

m
a

n
d

e
 .

 
F

ir
m

a
to

 d
a

: T
R

IA
N

N
I/F

R
A

N
C

E
S

C
O

/2
0

1
1

1
4

9
72

9
A

2
5

0
 -

--
 T

A
N

IS
I G

IU
S

E
P

P
E



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.taviano.le.it   il 05/10/2017  per  restarvi quindici giorni 

consecutivi  (art.124 c.1 - D.Lgs.267/2000 e art. 32 comma 1 legge 69/2009). 

Taviano, lì 05/10/2017
Responsabile settore AA.GG. 

 Marilena Lupo

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ X ] È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000);

[  ] Diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Responsabile settore AA.GG.
 Marilena Lupo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai  
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 2
6

0
/2

0
1

7
 d

e
l 0

4
/1

0
/2

0
1

7
O

g
g

e
tto

: F
on

d
o

 n
a

zi
on

a
le

 p
er

 il
 s

o
st

e
g

n
o

 a
ll’

a
cc

e
ss

o
 a

lle
 a

b
ita

zi
o

ni
 in

 lo
ca

zi
on

e
 L

.4
3

1
/’9

8
 –

 D
.M

. L
L

.P
P

. 
0

7
.0

6
.1

9
9

9
 –

 P
ro

g
ra

m
m

a
zi

o
n

e
 a

n
n

o
 2

0
1

5
. 

R
ia

p
e

rt
ur

a
 d

ei
 t

er
m

in
i p

re
se

n
ta

zi
on

e
 d

el
le

 d
o

m
a

n
d

e
 .

 
F

ir
m

a
to

 d
a

: M
a

ri
le

n
a

 L
u

po


